GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-112/2021                         Caaporã em 23 de Fevereiro 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Artigo 81 Incisos VI e VIII da Lei Orgânica do Município, em conformidade
com a Lei nº 579/2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros Titulares e Suplentes abaixo
relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO
IDOSO – CMDI

Representação governamental

- Secretaria de Desenvolvimento Humano e Inclusão Social - SEDHIS
Titular: Caline Trajano Ribeiro dos Santos
Suplente: Celyne Correia Silva dos Santos
- Secretaria de Educação - SEDUC
Titular: Eliane Cristina Vieira Cardoso
Suplente: Maria José Felix do Nascimento
- Secretaria Municipa de Saúde - SESAU
Titular: Karla Fernanda Chacon Chagas
Suplente: Aliane Amanda Avelino de Araujo
- Secretaria de Esporte e Lazer – SEL
Titular: Linduarte Silva Correia
Suplente: Antonio Bernardino
- Secretaria de Finanças e Planejamento – SEFIP
Titular: Oberdan da Silva Maciel
Suplente: Amanda Renata Cosmo de Lemos

Representação Sociedade civil

- Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Caaporã
Titular: Gilvan de França Cavalcante
Suplente: Jorge de França Cavalcante
- Paróquia Nossa Senhora da Conceição
Titular: Hevellim Fernanda Ribeiro do Nascimento

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

03
-5

19
4-

98
77

-5
2B

A

Suplente: Willânia Lima da Silva

- Usuário do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Titular: Silvonete Gomes de Souza
Suplente: Carlos Roberto da Silva
- Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
Titular: Maria de Fátima Graciano de Souza
Suplente: Sanara do Nascimento Santos
Titular: Guimel Felix Vieira Cardoso
Suplente: Kênia Karla dos Santos

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CAAPORÃ, 23 de Fevereiro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

03
-5

19
4-

98
77

-5
2B

A